


東電への損害賠償については、今年になって、区域外の方への請求書用紙への対応、
賠償紛争センター（ＡＤＲ）の解決事例、新たな原賠審の指針（区域の見直しや賠償の
算定基準）が次々と出されています。その点を中心に新たな説明会を実施したいと思
います。 

原発事故に関わる問題はもちろん、東日本大震災にかかわる相談に、大阪弁護士会
所属の弁護士が対応いたします。 

また、生活、就労、住宅、健康や医療、教育や子育て、など、様々な生活問題につき、
クレオや大阪市社協の相談員などが相談に応じます。 

なんでも「ご相談」ください。 

東日本大震災から一年あまりが過ぎました 
大阪に来られたみなさまは、多くの悩みや不安を抱えておられると存じます。私たちは、
様々な支援団体と連携体制をとりながらみなさまの生活をサポートしてまいります。 

時間を経て、少しでも気持ちが整理されることで、お話しできることもあるかと思います。
お気軽に、なんでもご相談ください。 

→ ボランティアチームによる無料ハンドマッサージをご用意しております。 

   是非、ご利用ください。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

